UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Programa de Pós-graduação em Arquitetura e Urbanismo

Dinâmicas do Espaço Habitado – DEHA

RESOLUÇÃO Nº 002/2003-DEHA, de 11 de novembro de 2003.

DEFINE A PARTICIPAÇÃO DOS ALUNOS
MESTRANDOS DO DEHA EM PESQUISAS
EM ANDAMENTO E A SUA VINCULAÇÃO
EM GRUPO DE PESQUISAS.

 O Pleno do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo da Universidade
Federal de Alagoas, Dinâmicas do Espaço Habitado, aprovado pela Resolução nº 05/2003-
CEPE/UFAL, de 27/01/2003, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo seu Regimento,
reunido em sessão ordinária no dia 11 de novembro de 2003,

RESOLVE :

 Art. 1º - Os alunos regularmente matriculados no Mestrado de Dinâmicas do Espaço
Habitado poderão participar da execução de pesquisas que estão em andamento sob a
responsabilidade dos Grupos de Pesquisas do Departamento de Arquitetura e Urbanismo da
UFAL.

 Art. 2º - Preferencialmente, cada mestrando ficará formalmente vinculado ao Grupo de
Pesquisa no qual o seu orientador participa.

 Art. 3º - Esta Resolução entra em vigor nesta data.

 Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Arquitetura e Urbanismo Dinâmicas do
Espaço Habitado, da Universidade Federal de Alagoas, em 11 de novembro de 2003.

Profª Drª Maria Angélica da Silva
Coordenadora do DEHA/UFAL